Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvpii Ordinis F. Minorum de
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis
neceßarium**

Cambi, Bartolomeo

Coloniae, 1606

De inquietudine & impatië[n]tia cordis. Cap. 8.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](#)

78 SPECVLVM ANIMAE
De inquietudine & impatientia
cordis,
Macula VII.

CAPVT VIII.

Luc. 21. IN patientia vestra, possidebitis animas vestras. Inquietudo & impatien-
tia cordis, labis foedissimæ in ani-
ma inquie- ma causa sunt, & animæ feruidæ
tido cordis. cursum vehementer impediunt. Ac

proinde proficere volenti maximè
necessarium est, ut circa earundem
mortificationem vigil & sollicitus
sit: cùm potissima viæ spiritualis
pars in eo consistat, vt anima quieta
sit & pacata: Et certè modicæ per-
fectionis indicium est, cùm quis
noscitur ad propter minima quæque turbatur,
quam perfa- adeò vt hinc certissimum perfecti-
ctionem ani- onis adeptæ argumentum sumere
ma peruen- liceat. Quare cùm scire lubet, ad
rit.
Indicia ex
quibus cog-
noscitur ad
quam perfa-
ctionem ani-
ma peruen-

lubet, ad
quem perfectionis gradum perue-
neris, animaduerte: an tribulationi-

bus & aduersitatibus occurrenti-

bis, de tranquillitatis statu dimo-

uaris: an verò placido, tranquillo,

& resignato animo, omnia quæ di-

uiua

PARS PRIMA.

uina permissione tibi accidere pos-
sunt, de manu Domini suscipias.

Anima enim quæ magnum in via
DEI profectum fecit, est sui ipsius
Domina, & Non aliter diuina ope-
rata, in omnibus eventibus, ca-
sibusque aduersis immota manet, ac
scopuli marini, qui nullis oceani
saxientis fluctibus, cedunt: aut an-
nosque quercus, quæ nullis ventorum
flatibus commouentur.

*Modus maculam inquietudinis &
impatientiae cordis
eluendi.*

PRIMVS est, Considerare, insig- Bona probis
nem fructum atque ingentia bona, & improbis
quæ ex impatientiæ mortificatione communia
relaturus es: Quod vt paulo expli- que sint.
catius fiat, notandum est: Bona quæ-
dam esse bonis & malis communia
vt sunt diuitiæ, sanitas, cæteraque
bona temporalia, & trâsitoria: quæ- Bona probis
dam bonis duntaxat propria, in qui- propria.
bus improbi nullam omnino par-
tem habent, vt sunt tranquillitas &
pax mentis; dominiū absolutum in

80 SPECVLVM ANIMAE

omnia bona temporalia, ne quicquam eis noceant: victoria passionem: & spiritus libertas, sicut ait

Proverb. 12. Sapiens. Non contristabit iustum, quicquid ei acciderit, impij autem replebuntur malo. Hæc improbi nulla ratione habent, qui quot passionibus laborant, quot concitatos animi motus sentiunt, tot perturbationibus vexantur.

Adhæc bonis secreta quædam dona à benignissimo ipsorum Parente IESU Christo, quem medullitus amant, conferuntur, tam dulcia, tam suauia, tamque gustatui iucunda, ut nemo sciat qui accepit, & nisi per experientiam in seipso didicerit, quid dicam intellecturus minimè sit.

Dona hæc insignia, de quibus loquimur, S. Paulus, licet subobscure, intellexit, quando ait: Sapientiam autem loquimur inter perfectos: sapientiam vero non huius seculi, neque principum huius seculi qui destruuntur: sed loquimur Dei sapientiam in mysterio, que abscondita est. Et alibi cum dicit: Sapientibus & insipientibus debitor sum.

Deni-

Fauores
bonorum.

1. Cor. 2.

Rom. 1.

Denique ut uno verbo absoluam:
hi bonorum fauores per vniuersam
sacram scripturam varijs verborum
inuolucris velantur, & sub pretio-
sissimis & pulcherrimis mystico-
rum sensuum, & allegoriarum, mar-
garitis latitant.

SECUNDVS modus est. Omni
tempore, quoad fieri potest, animo
iucundo & læto esse: *Animus gaudens*
etatem floridam facit. Spiritus tristis exic-
catur ossa. Hinc S. Pater noster Franci-
cus adhortabatur Fratres suos, vt
femper in Iesu Christo gaude-
rent.

Quod ut fiat, necessariū est, mag-
nam sibi in tribulationibus & per-
turbationibus vim facere, seque ad
sanctam lætitiam cogere: vnde Ec-
clesiasticus. *Deprime cor tuum, & su-* Eccles. 2.
stine.

TERTIVS modus est: Expen-
dere secum eximiam illam promis-
sionem, qua mundis & quietis cor-
de pollicitus est; eos Dei filios nun-
cupandos esse: cum ait: *Beati pacifici, Matt. 5.*
quoniam filii Dei vocabuntur: Hæc

D 5

namq;

Prouer. 17.
Quid iuuet
letitia cor-
dis.

B2 SPECVLVM ANIMAB
Pacifici cor namque sola consideratio, quod ho-
dis beati mo propter pacem cordis Dei filij
suo. connumerandus sit, hanc maculam
efficaciter eluere poterit.

De sui ipsius quaestione,
Macula VIII.

CAPVT IX.

Ephes. 5. NEMO vñquam carnem suam odio ha-
Naturæ ma- buit. Vna ferè omniū præcipua,
litia occulta. & maxima est labes propriæ quaesi-
tionis, quandoquidē homo, quam-
uis in diuino seruitio sibi videatur
omnia propter amorem Dei agere:
nihilominus habet in seipso latens,
secretum quoddam vitium siue pro-
pensionem naturæ ad sui quaestio-
nem: qua fit ut sàpè sub eo prætextu
quod Dei honorem spectet, seipsum
quaerat: quare nisi Dei seruus curam
omnem adhibeat, ad vitium hoc ra-
dicitus excindendum, & maculam
hanc funditus perpurgādam, in san-
cto perfectionis itinere, maxima
damna atque detrimenta sentiet.

amores duo Est autem hic amor, adeò insitus
seruili & innatus naturæ nostræ, magna
arte